
HAMBÚRGUERES E SALADAS BURGERS & SALADS: 

HAMBÚRGUER SMASH | SMASH BURGER                                                          
CARNE 100% BLACK ANGUS 130GR, BACON, QUEIJO CHEDDAR, MAIONESE DE BACON,
ALFACE ROMANA, TOMATE. INCLUI BATATA FRITA

100% BLACK ANGUS BEEF 130G, BACON, CHEDDAR CHEESE, BACON MAYONNAISE,
ROMAINE LETTUCE, TOMATO. FRENCH FRIES INCLUDED
 

SALADA CÉSAR COM FRANGO | 
CAESAR SALAD WITH CHICKEN

SALADA VEGETARIANA | VEGETARIAN SALAD

SANDES | SANDWICHS: 

SANDES COM PASTA DE ATUM | TUNA SANDWICH

SANDES DE QUEIJO OU FIAMBRE | CHEESE/HAM SANDWICH 

SANDES MISTA  | CHEESE AND HAM SANDWICH 

SOBREMESAS | DESSERTS: 
 
TAÇA DE FRUTA | FRUIT BOWL

BOLO À FATIA (HOMEMADE)|SLICE OF HOMEMADE CAKE

TOSTAS | TOASTS 

TOSTA MISTA | MIXED TOAST

TOSTA FRANGO| CHICKEN TOAST

TOSTA ATUM| TUNA TOAST

GELADOS | ICE CREAM 

2 SABORES | 2 FLAVORS

3 SABORES | 3 FLAVORS 

SABOR ADICIONAL | EXTRA FLAVOR

9,90€

9,80€

9,40€

6,50€

3,50€

4,00€

4,50€

3,90€

3,95€

5,50€

2,00€

6,80€

7,80€

7,80€



CAFÉS | CAFES: 

CAFÉ | COFFEE 

CAFÉ DUPLO | DOUBLE ESPRESSO
 
CAPUCCINO
 
GALÃO | FLAT WHITE

DESCAFEINADO | DECAFFEINATED

ABATANADO

APERITIVOS|APPETIZERS

NACHOS COM GUACAMOLE| NACHOS WITH GUACAMOLE

TAÇA DE NACHOS | NACHOS BOWL

TAÇA DE BATATAS “PALA PALA” | POTATO CHIPS BOWL

PASTELARIA: 

CROISSANT DE CHOCOLATE | CHOCOLAT CROISSANT 

CROISSANT QUEIJO/FIAMBRE | CHEESE/HAM CROISSANT

CROISSANT SIMPLES| PLAIN CROISSANT

CROISSANT MANTEIGA | BUTTER CROISSANT

CROISSANT MISTO | CHEESE AND HAM CROISSANT

PASTEL DE NATA | CUSTARD TART 

SALGADOS | SALTY SNACKS

BARRITAS DE CEREAIS|CEREAL BARS

1,50€

3,00€

3,80€

2,80€

2,50€

1,60€

1,50€

2,50€

3,00€

2,50€

2,80€

3,50€

1,80€

2,50€

6,00€

3,00€

3,00€



BEBIDAS / DRINKS
     
ÁGUA SEM GÁS 50CL | STILL  WATER 

ÁGUA 1.5L | WATER 1.5L

ÁGUA COM GÁS | SPARKLING WATER 

ÁGUA TÓNICA | TONIC WATER

GINGER ALE
  
LIMONADA | LEMONADE  

SUMO DE LARANJA | ORANGE JUICE  

CERVEJA SUPER BOCK (20LC) | BEER SUPER BOCK (20CL)

CERVEJA SUPER BOCK (50LC) | BEER SUPER BOCK (50CL)

ESTRELLA DAM 0,20CL

CIDRA SOMERSBY 20CL | SOMERSBY CIDER

CIDRA SOMERSBY 50CL| SOMERSBY CIDER

RED BULL  

COLA COLA|COCA COLA ZERO|SPRITE

SUMO DETOX 

SUMO DE ABACAXI | PINEAPPLE JUICE

VINHOS / WINES 
        
MERCANTINA - BRANCO OU TINTO – COPO | WHITE OR RED –
GLASS 
MERCANTINA - BRANCO OU TINTO – GARRAFA | WHITE OR
RED – BOTTLE

MATEUS - ROSÉ – COPO | GLASS

MATEUS - ROSÉ – GARRAFA | BOTTLE
          

2,20€

3,50€

2,00€ 

3,50€

3,90€

2,50€

3,50€

3,80€

2,00€ 

4,50€

2,50€

4,50€

4,00€

15,00€

4,00€

15,00€

4,00€

2,70€

2,90€

2,90€



COCKTAILS: 
       
APEROL SPRITZ

CAIPIRINHA  

CAIPIRINHA DE ABACAXI OU MARACUJÁ | PINEAPPLE OR
PASSION FRUIT CAIPIRINHA 

MOJITO 

MOJITO DE ABACAXI E MARACUJÁ | PINEAPPLE OR PASSION
FRUIT MOJITO 

MOJITO SEM ÁLCOOL | VIRGIN MOJITO
 
PIÑA COLADA
 
PIÑA COLADA, SEM ÁLCOOL | VIRGIN PIÑA COLADA
 
PORTO TÓNICO | PORTO & TONIC 

GINS
   
BEEFEATER

HENDRICKS 

LICORES | LIQUEURS:
 
GINJINHA

8,50€

8,50€

9,00€

8,50€

9,00€

7,00€

8,50€

7,00€

6,00€ 

12,00€

9,00€

5,00€


